
 

1 
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Pičín konaného dne 23.6.2016  

od 18.30 v kanceláři Obce Pičín, Pičín 154 

Přítomni: RNDr. Lenka Kupková, Stanislav Vokurka, Ing. Josef Bedřich, Ing. Petr Kolert, 

Felix Šrámek, Oldřich Mezera, Milana Mišůnová, MVDr. Dana Svobodová  

 

Omluven: Ing. Michal Kreš, v 19.00 jednání po omluvě opustili Stanislav Vokurka a 

Oldřich Mezera  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Pičín bylo zahájeno v 18.30 hodin starostkou obce RNDr. 

Lenkou Kupkovou. Předsedající schůze konstatovala, že veřejné zasedání bylo řádně 

svoláno a vyhlášeno a informace o konání zasedání byla na úřední desce zveřejněna 

zákonem stanovenou dobu od 15.6.2016 do 23.6.2016. Současně byla zveřejněna na 

elektronické úřední desce a doručena mailem zastupitelům. 

Předsedající dále konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina 

zastupitelů – celkem 8 členů zastupitelstva je přítomno. Zasedání je usnášeníschopné. 

Od 19.00 je přítomno celkem 7 členů zastupitelstva, zasedání je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zastupitelstva konaného dne 19.5.2016 byl řádně ověřen a nebyly proti 

němu podány námitky.  

 

1. Schválení a doplnění programu 

 

Starostka navrhla doplnit program jednání o body 26.PŘIJETÍ DOTACE Z ROZPOČTU 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE A UZAVŘENÍ SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ DOTACE, 27.PŘIJETÍ 

DOTACE MMR NA AKCI OPRAVA KAPLIČKY ŽIROVY 2016 A UZAVŘENÍ SMLOUVY, 

28.OPĚTOVNÉ ZVOLENÍ PŘÍSEDÍCÍ OKRESNÍHO SOUDU, 29.OPRAVA POLOHOPISNÉHO A 

GEOMETRICKÉHO URČENÍ, 30.DODATEK K OZ VYHLÁŠCE Č. 2/2015 O STANOVENÍ 

SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A 

ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ A NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM ODPADEM NA 

ÚZEMÍ OBCE PIČÍN, 31. ŽÁDOST HZS STŘEDOČESKÉHO KRAJE O PENĚŽNÍ DAR, 32. 

PETICE ODPADY, 33. DEŠŤOVÁ KANALIZACE, 34. PRODEJ OBECNÍHO MAJETKU, 35. 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  
36. POZVÁNÍ SOKOL a bod RŮZNÉ posunout za tyto doplněné body. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje tento program jednání zastupitelstva: 

1. SCHVÁLENÍ A DOPLNĚNÍ PROGRAMU 

2. VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ 

3. KONTROLA ÚKOLŮ Z MINULÉHO ZASTUPITELSTVA 

4. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

5. SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

6. MAJETKOVÉ PŘIZNÁNÍ 

7. VÝBĚR DODAVATELE OPRAVA KAPLIČKY ŽIROVY 2016 

8. VÝBĚR DODAVATELE MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 

9. VÝBĚR DODAVATELE ODVOZ TKO 

10. OPRAVA KOMUNIKACÍ 

11. DODATEK KE SMLOUVĚ S FIRMOU GEOSENSE – ZMĚNA NÁZVU FIRMY 



 

2 
 

12. PRODEJ ČÁSTÍ POZEMKŮ PARC.Č. 401/2 K.Ú. PIČÍN A 1426/3 K.Ú.PIČÍN  

13. PRODEJ ČÁSTI POZEMKU 1406/21 K.Ú. PIČÍN 

14. ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU PARC. Č. 29/21 K.Ú. PIČÍN 

15. ŽÁDOST O KOUPI ČÁSTI POZEMKU PARC.Č. 1256/37K.Ú. PIČÍN 

16. SMĚNA ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU PARC.Č. 1038/12 K.Ú. PIČÍN ZA ČÁST 

POZEMKU PARC.Č. 1037/22 K.Ú. PIČÍN A ZÁPISU VĚCNÝCH BŘEMEN 

17. SCHVÁLENÍ CENY ZA SAMOVÝROBU V OBECNÍM LESE  

18. NAŘÍZENÍ Č. 3 A Č. 4  

19. VYHLÁŠKA Č. 2/2016, KTEROU SE STANOVUJÍ PODMÍNKY PRO SPALOVÁNÍ 

SUCHÝCH ROSTLINNÝCH MATERIÁLŮ 

20. POSEZENÍ HOUBAŘŮ  

21. OPRAVA VĚŽNÍCH HODIN 

22. KRONIKA 2015 – SCHVÁLENÍ ZÁPISU 

23. INFORMACE O NOCI KOSTELŮ 

24. INFORMACE O VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE PIČÍN - MÍSTO, KAM CHODÍM DO ŠKOLY 

25. INFORMACE O PLYNOFIKU 

26. PŘIJETÍ DOTACE Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO KRAJE A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

NA POSKYTNUTÍ DOTACE 

27. PŘIJETÍ DOTACE MMR NA AKCI OPRAVA KAPLIČKY ŽIROVY 2016 A UZAVŘENÍ 

SMLOUVY 

28. OPĚTOVNÉ ZVOLENÍ PŘÍSEDÍCÍ OKRESNÍHO SOUDU 

29. OPRAVA POLOHOPISNÉHO A GEOMETRICKÉHO URČENÍ – zpřesnění hranice na 

původní plot, žádost opravu 

30. DODATEK K OZ VYHLÁŠCE Č. 2/2015 O STANOVENÍ SYSTÉMU 

SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A 

ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ A NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM 

ODPADEM NA ÚZEMÍ OBCE PIČÍN  

31. ŽÁDOST HZS STŘEDOČESKÉHO KRAJE O PENĚŽNÍ DAR 

32. PETICE ODPADY 

33. DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

34. PRODEJ OBECNÍHO MAJETKU 

35. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  

36. POZVÁNÍ SOKOL 

37. RŮZNÉ   

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

2. VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ 

Starostka navrhla jmenovat zapisovatele Ing. Josefa Bedřicha  a ověřovatele Felixe 

Šrámka a Milanu Mišůnovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje zapisovatele Ing. Josefa Bedřicha a ověřovatele Felixe 

Šrámka a Milanu Mišůnovou. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  2 bylo schváleno. 

3. KONTROLA ÚKOLŮ Z MINULÉHO ZASTUPITELSTVA 

 



 

3 
 

Starostka seznámila zastupitele s plněním úkolů z minulého zastupitelstva. 

 

4. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje účetní závěrku za rok 2015. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  3 bylo schváleno. 

5. SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje Závěrečný účet za rok 2015 bez výhrad. Součástí 

projednávaného závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. 

Závěrečný účet obce byl vyvěšen na úřední desce a na elektronické úřední desce 

zákonem stanovenou dobu od 1. 6. 2016 do 23. 6. 2016. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  4 bylo schváleno. 

6. MAJETKOVÉ PŘIZNÁNÍ 

Starostka informovala zastupitele, že odevzdala Čestné prohlášení – tzv. majetkové 

přiznání dne 23.6.2016. 

 

7. VÝBĚR DODAVATELE OPRAVA KAPLIČKY ŽIROVY 2016 

Výzvou k předložení nabídky bylo obesláno 5 firem. Došly a hodnoceny byly celkem 3 

nabídky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku OPRAVA 

KAPLIČKY ŽIROVY 2016. Nejvhodnější nabídky předložili uchazeči v tomto pořadí: 

 

 Název IČ Adresa 

1. FORMISTA s.r.o. 26711117 Evropská 327, 26101 Příbram 

2. KOSTA Příbram s.r.o 26509601 Husova 256, 26101 Příbram VI 

3. STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A 

SYN s.r.o 

48201952 Vltavská 1010, 373 41 Hluboká 

nad Vltavou 

 

Zastupitelstvo ukládá starostce, aby uchazeče, jehož nabídka byla vybrána jako 

nejvhodnější, současně vyzvala k zahájení jednání o smlouvě a smlouvu s ním podepsala. 

Ve smlouvě je třeba uvést přesný název akce. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  5 bylo schváleno. 

8. VÝBĚR DODAVATELE MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 



 

4 
 

Starostka informovala zastupitele, že vzhledem k nesrovnalostem a nejasnostem 

v zadávací dokumentaci a častým dotazům uchazečů bylo výběrové řízení po konzultaci 

s projektantem v souladu s usnesením zastupitelstva ze dne 19.5.2016 dne 20.6.2016 

zrušeno. Starostka předložila zastupitelům nově zpracovanou zadávací dokumentaci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje vypsání výběrového řízení na zakázku VÍCEÚČELOVÉ 

HŘIŠTĚ PIČÍN .  Nabídky budou předloženy nejpozději dne 12.7.2016. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  6 bylo schváleno. 

9. VÝBĚR DODAVATELE ODVOZ TKO 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele Komplexním 

zabezpečení zneškodnění a svozu odpadu v Obci Pičín na roky 2017 – 2019 a zadávací 

dokumentaci k této zakázce. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  7 bylo schváleno. 

10. OPRAVA KOMUNIKACÍ 

Starostka vyzvala zastupitele, aby zkontrolovali potřeby oprav místních komunikací. 

Místostarosta Stanislav Vokurka informoval o termínech provedení opravy místních 

komunikací firmou BES s.r.o. v předpokládaném termínu od 14.7.2016. 

11. DODATEK KE SMLOUVĚ S FIRMOU GEOSENSE – ZMĚNA NÁZVU FIRMY 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou Geosense s.r.o., IČ 

29002567 – změna názvu společnosti na Cleerio s.r.o.. Ostatní údaje o společnosti 

včetně IČ a adresy ve smlouvě zůstávají beze změny. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  8 bylo schváleno. 

12. PRODEJ ČÁSTÍ POZEMKŮ PARC.Č. 401/2 K.Ú. PIČÍN A 1426/3 K.Ú.PIČÍN  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje prodej částí obecních pozemků parc.č. 401/2 a 

1426/3 panu Janu Pincovi, bytem Pičín 149, za podmínky, že bude ve smlouvě uvedeno, 

že bude zachován přírodní charakter území, za pokácené stromy bude provedena 

náhradní výsadba a nebudou poškozeny strouhy dešťové kanalizace. Cena pozemku bude 

stanovena na základě odhadu. Geometrické zaměření odděleného pozemku a úhradu 

geometrického plánu zajistí pan Jan Pinc. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  9 bylo schváleno. 



 

5 
 

13. PRODEJ ČÁSTI POZEMKU 1406/21 K.Ú. PIČÍN 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1406/21 k.ú. 

Pičín a ukládá starostce, aby záměr zveřejnila. 

Starostka o záměru nehlasovala, protože se jedná o střet zájmů. 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 1 

Usnesení č.  10 bylo schváleno. 

 

14. ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU PARC. Č. 29/21 K.Ú. PIČÍN 

Paní Pavla Kučerová, bytem Slezská 11, Praha 2,  podala dne 1.6.2016 žádost o koupi 

pozemku parc.č. 29/21 k.ú. Pičín, kde je duplicitní vlastnictví Obce Pičín a 

Římskokatolické církve. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín neschvaluje prodej pozemku parc.č. 29/21 k.ú. Pičín z důvodu 

nevyjasněného vlastnictví – duplicity. Zastupitelstvo ukládá starostce, aby žadatelku o 

usnesení informovala. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  11 bylo schváleno. 

15. ŽÁDOST O KOUPI ČÁSTI POZEMKU PARC.Č. 1256/37K.Ú. PIČÍN 

Pan Svojtka dne 2.6.2016 podal žádost o prodej části pozemku dle přiloženého zákresu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje záměr prodeje části pozemku 1256/37 k.ú. Pičín dle 

přiloženého zákresu a ukládá starostce, aby záměr zveřejnila. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  12 bylo schváleno. 

16. SMĚNA ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU PARC.Č. 1038/12 K.Ú. PIČÍN ZA ČÁST 

POZEMKU PARC.Č. 1037/22 K.Ú. PIČÍN A ZÁPISU VĚCNÝCH BŘEMEN 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje záměr směnit obecní pozemek 1038/22 o výměře 619 

m2, který byl oddělen z poz.par.č.1038/12 dle stavu KN zapsaný na LV  10001  pro  obec  

Pičín, katastrální území Pičín, vedeného v katastru nemovitostí u Katastrálního   úřadu  

pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Příbram, za pozemek parc. č. 1037/38 o 

výměře 619 m2, který byl oddělen z poz.par.č.1037/22 dle stavu KN zapsaný na LV 489 

pro obec Pičín, katastrální území Pičín, vedeného v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro  Středočeský kraj, katastrální pracoviště Příbram. Oba směňované pozemky 

vznikly oddělením z výše uvedených původních pozemků podle GP č.0732-064/2015 od 

ing. Michala Chyby. Zároveň zastupitelstvo schvaluje zápis věcných břemen na 

směňovaném pozemku parc. č. 1038/22 k.ú. Pičín dle GP č.0732-064/2015 (kanalizační  

 



 

6 
 

řad) a dle GP č.0742-026/2016 (vodovodní řad). Zastupitelstvo ukládá starostce, aby 

záměr zveřejnila na úřední desce. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  13 bylo schváleno. 

17. SCHVÁLENÍ CENY ZA SAMOVÝROBU V OBECNÍM LESE 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje cenu za samovýrobu v obecním lese 100,- Kč za 

prostorový metr. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  14 bylo schváleno. 

18. NAŘÍZENÍ Č. 3 A Č. 4  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín se na svém zasedání dne 23.6.2016  usneslo vydat Nařízení 

č.3/2016, kterým se ruší Nařízení č. 1/2016, o stanovení výše stočného. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín se na svém zasedání dne 23.6.2016  usneslo vydat Nařízení 

č.4/2016, kterým se ruší Nařízení č. 2/2016, k pálení přírodních materiálů. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  16 bylo schváleno. 

19. VYHLÁŠKA Č. 2/2016, KTEROU SE STANOVUJÍ PODMÍNKY PRO 

SPALOVÁNÍ SUCHÝCH ROSTLINNÝCH MATERIÁLŮ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín se na svém zasedání dne 23. 6. 2016 usneslo vydat na základě 

§ 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č.2, kterou se stanovují podmínky pro 

spalování suchých rostlinných materiálů. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  17 bylo schváleno. 

20. POSEZENÍ HOUBAŘŮ  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje úhradu hudební produkce na sousedském posezení 

houbařů dne 23.7.2016 do částky 3.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  18 bylo schváleno. 



 

7 
 

21. OPRAVA VĚŽNÍCH HODIN 

Zastupitel Ing. Josef Bedřich předložil zastupitelstvu aktualizovanou cenovou nabídku na 

rekonstrukci věžních hodin na kostele Narození Panny Marie viz příloha. Spolu se 

starostkou chtějí připravit podklady pro podporu tohoto projektu. 

22. KRONIKA 2015 – SCHVÁLENÍ ZÁPISU 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje text Kroniky 2015. 

Výsledek hlasování: Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  19 bylo schváleno. 

V 19.00 se omluvili zastupitelé Stanislav Vokurka a Oldřich Mezera a jednání 

zastupitelstva opustili. 

23. INFORMACE O NOCI KOSTELŮ 

Starostka informovala o Noci kostelů dne 10.6.2016 v pičínském kostelíčku Narození 

Panny Marie, které se zúčastnilo 68 lidí. Byl připraven krátký doprovodný program - o 

historii obce, kostela o církevním roce - vyprávěl Ing. Josef Bedřich, Věra Grubnerová 

ml., Lenka Brettlová. Zájemci si mohli prohlédnout věž, hodiny a zvony. Na dotazy 

odpověděl a zájemce provedl ing. Bedřich. Akce byla zaregistrovaná na celostátním 

portále Noc kostelů a v úterý 14.6.2016 se zástupci Obce zúčastnili vyhodnocení Noci 

kostelů na Arcibiskupství pražském na Hradčanech.  

24. INFORMACE O VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE PIČÍN - MÍSTO, KAM CHODÍM DO 

ŠKOLY 

Starostka informovala o vyhlášení výsledků soutěže Pičín – místo, kam chodím do školy 

dne 9. 6. 2016 v tělocvičně Základní a Mateřské školy v Pičíně výsledky. Porota ve 

složení starostka RNDr. Lenka Kupková, zastupitelé MVDr. Dana Svobodová a Felix 

Šrámek a paní učitelka Ivana Krejčová vybírala z odevzdaných obrázků vítězné. 

Hodnotilo se ve třech kategoriích I. Kategorie  - mateřská škola, II. kategorie 1. - 3. 

třída. III. kategorie 4. a 5. třída. V I. kategorii se na 1. místě umístil Tobiáš Fretzer s 

obrázkem Rybník, na 2. místě Julinka Hrubá s obrázkem Kostel a na 3. místě Daniel 

Soukup s obrázkem Kostel. Ve II. kategorii se na 1. místě umístila Sofie Zítková s 

obrázkem Krám, na 2. místě Mia Uhlířová s obrázkem Hřiště a na 3. místě Adélka 

Havelková s obrázkem Hřiště. Ve III. Kategorii se na 1. místě umístila Kateřina Bálková s 

obrázkem Pohádková země, na 2. místě Andrea Poláková s obrázkem Rybník Antonín a 

na 3. místě Ondra Hošek s obrázkem Hřiště. Cenu starostky obdržely tyto děti: Elenka 

Jáchymová za obrázek Hřiště, David Červenka za obrázek Hasiči, Terezka Pomahačová za 

obrázek Školka a Laura Řehková za obrázek Hřiště. Všem vítězům upřímně 

blahopřejeme. Vyhodnocené děti dostaly diplomy a odměny, ostatní zúčastněné děti 

dostaly za účast v soutěži malou sladkost. Obrázky vyhodnocené na 1. místech 

postoupily do 2. kola, ve kterém byly v úterý dne 21.6.2016 v sále restaurace hodnoceny 

vítězné obrázky ze škol v Hluboši, Suchodole a Rosovicích. Při této příležitosti budou také 

všechny obrázky ze soutěže vystaveny. Toto vyhlášení proběhlo v rámci neformální 

meziobecní spolupráce s Obcemi Hluboš, Suchodol a Rosovice.  

1. KATEGORIE ŠKOLKA 

1. VILÍK TABAČEK MŮJ DOMOV MŠ SUCHODOL 



 

8 
 

2. DANIEL SOUKUP KOSTEL MŠ PIČÍN 

3. KAROLÍNKA RÖHRLOVÁ NEJKRÁSNĚJŠÍ ŠOUSTKA MŠ HLUBOŠ 

4. NELINKA PÖSCHLOVÁ ŠKOLNÍ ZAHRADA MŠ ROSOVICE 

 

2. KATEGORIE 1. – 3. TŘÍDA 

1. NELLA VÁCHOVÁ DŮM MLÁDEŽE ZŠ HLUBOŠ 

2. ADAM TELENSKÝ KOSTEL ZŠ SUCHODOL 

3. JAKUB LIŠKA HŘIŠTĚ ZŠ ROSOVICE 

4. SOFIE ZÍTKOVÁ KRÁM ZŠ PIČÍN 

 

3. KATEGORIE 4. A 5 TŘÍDA 

1. KATEŘINA BÁLKOVÁ POHÁDKOVÁ ZEMĚ ZŠ PIČÍN 

2. TOMÁŠ FARA RYBNÍK ZŠ ROSOVICE 

3. JOSEF MEDAL RYBNÍK ZŠ HLUBOŠ 

4. LUCIE TYLICHOVÁ SOVA ZŠ SUCHODOL 

 

25. INFORMACE O PLYNOFIKU 

Starostka informovala o ukončení činnosti DSO Plynofik  - Krajský úřad vydal dne 

3.6.2016 rozhodnutí, kterým se provádí výmaz svazku obcí Plynofik z rejstříku svazků. 

Dále starostka informovala o závěrečné členské schůzi, která se konala dne 16.6.2016 od 

19.00 v Suchodole a seznámila zastupitele se zápisem z této schůze. 

26. PŘIJETÍ DOTACE Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO KRAJE A UZAVŘENÍ 

SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ DOTACE 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na akci Víceúčelové hřiště Pičín.  

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  20 bylo schváleno. 

27. PŘIJETÍ DOTACE MMR NA AKCI OPRAVA KAPLIČKY ŽIROVY 2016 A 

UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj, 

z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogram 117D81500 a uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace na akci OPRAVA KAPLIČKY ŽIROVY 2016. 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  21 bylo schváleno. 

28. OPĚTOVNÉ ZVOLENÍ PŘÍSEDÍCÍ OKRESNÍHO SOUDU 

Na základě žádosti okresního soudu v Příbrami zn. 29 Spr 302/2016 ze dne 16.6.2016 

volilo Zastupitelstvo opětovně paní Květoslavu Divokou přísedící u Okresního soudu 

v Příbrami. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín opětovně volí paní  Květoslavu Divokou přísedící Okresního 

soudu v Příbrami na období 2016 – 2020. 



 

9 
 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  22 bylo schváleno. 

29. OPRAVA POLOHOPISNÉHO A GEOMETRICKÉHO URČENÍ  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje provedení opravy geometrického zaměření hranic 

pozemků mezi hřištěm a pozemky parc.č. 76/3 k.ú. Pičín a pověřuje starostku, aby 

podepsala souhlasné prohlášení o průběhu hranic. 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  23 bylo schváleno. 

30. DODATEK K OZ VYHLÁŠCE Č. 2/2015 O STANOVENÍ SYSTÉMU 

SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A 

ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ A NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM 

ODPADEM NA ÚZEMÍ OBCE PIČÍN  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín ukládá starostce, aby zpracovala dodatek k Obecně závazné 

vyhlášce č. 2/2015. 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  24 bylo schváleno. 

31. ŽÁDOST HZS STŘEDOČESKÉHO KRAJE O PENĚŽNÍ DAR 

Mjr. Ing. František Vacek požádal jménem HZS Středočeského kraje, územní odbor 

Příbram o příspěvek  - peněžní dar na základě darovací smlouvy viz příloha na rychlý 

zásahový automobil dislokovaný v regionu Dobříšska - RZA 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  25 bylo schváleno. 

32. PETICE ODPADY 

Starostka seznámila zastupitele s Peticí obcí a měst k návrhu nového zákona o odpadech. 

Zastupitelé v diskuzi k tomuto problému vyjádřili názor, že ne všechny argumenty 

považují za průkazné a ne se všemi doplňujícími argumenty lze souhlasit. Proto bylo 

navrženo petici v předloženém znění neschválit. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín neschvaluje Petici obcí a měst k návrhu nového zákona o 

odpadech.  

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  26 bylo schváleno. 



 

10 
 

33. DEŠŤOVÁ KANALIZACE 

Starostka informovala o rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 

065244/2016/KUSK ze dne 8.6.2016 o Odvolání Obce Pičín do usnesení o zastavení řízení 

MěÚ Příbram, odboru životního prostředí, ze dne 4.4.2016 

 

34. PRODEJ OBECNÍHO MAJETKU 

Záměr prodeje obecního majetku byl zveřejněn na úřední desce od 31.5.2016 do 

23.6.2016. Byly podány jen dvě nabídky – jedna na gabřinec a jedna na přívěsný vozík. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje prodej obecního majetku na základě podaných 

nabídek: gabřinec paní Václavě Kupkové, Buková 117 za 200,- Kč a přívěsný vozík bez 

TP panu Petru Pomahačovi, Buková 148 za 500,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  27 bylo schváleno. 

35. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pičín schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.  28 bylo schváleno. 

36. POZVÁNÍ SOKOL 

Zastupitel Felix Šrámek a člen SOKOL tlumočil zastupitelstvu pozvání na dokopnou dne 

25.6.2016 od 11.00 hodin na fotbalovém hřišti SOKOL v Pičíně. Je připraven program a 

občerstvení. 

37. RŮZNÉ  

a)Starostka informovala o zřízení živnosti předmět podnikání Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory činnosti Velkoobchod a 

maloobchod dne 21.6.2016 č.j. MeUPB 50331/2016/OŽÚ/Ta, sp. Značka SZ MeUPB 

50308/2016. 

b)Starostka informovala, že žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na Víceúčelové 

hřiště Pičín nebylo vyhověno – viz info ze dne 30.5.2016 v příloze.  

Schůze skončila v 19.30 

RNDr. Lenka Kupková, starostka 

Milana Mišůnová, ověřovatelka 

Felix Šrámek, ověřovatel 


